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AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 708 del 04/08/2022

OGGETTO: Affidamento della fornitura di siringhe monouso per insulina, siringhe a tre pezzi
senza ago con con cono Luer Slip e siringhe a tre pezzi senza ago con cono Luer
Lock, mediante affidamento diretto ai sensi dellart.1 co.2 lettera a) del DL
n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, integrato
dall'art.51 del DL n.77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021 e
delle Linee Guida ANAC n.4: aggiudicazione tramite piattaforma SinTel.
CIG: ZA63664E6B

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL'UOC FARMACIA OSPEDALIERA
Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.271 DEL 21.4.2022
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IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- il giorno 28.11.2021 & scaduta la convenzione di ARIA SpA denominata “ARCA_2018 076
- Aghi e Siringhe 37;

- allinterno della convenzione sopra citata erano presenti siringhe monouso per insulina,
siringhe a tre pezzi senza ago con con cono Luer Slip e siringhe a tre pezzi senza ago con cono
Luer Lock;

- ARIA SpA ha confermato, come da allegata comunicazione, che € in corso di espletamento
nuova procedura comprensiva dei dispositivi sopra citati e, pertanto, ci autorizza a procedere in
autonomia in attesa di loro aggiudicazione;

CONSIDERATO che:

- l'acquisto di aghi rientra nelle categorie merceologiche del settore sanitario come indivi-
duate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 D.L.66/2014 s.m.i e relativi indirizzi applicativi;

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi
relative ai beni e/o servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento;

- € possibile procedere all'affidamento della fornitura ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL
n.76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020, integrato dall’art.51 del DL
n.77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021;

DATO ATTO che:

- in data 18.5.2022 si & provveduto a pubblicare un avviso di indagine di mercato, mediante
I'utilizzo di piattaforma SinTel, per la fornitura in oggetto - ID SinTel n.154647583;

- entro il termine stabilito delle ore 14:00 del 24.6.2021 sono pervenute n.2 regolari offerte da
parte delle ditte Farmac-Zabban SpA e Becton Dickinson Italia SpA;

- gli esiti di tale operazione sono qui sintetizzati:

DITTE PARTECIPANTI / OFFERTA ECONOMICA
PRODOTTI RICHIESTI BASE D’ASTA /PZ CTON DICKINSO
FARMAC-ZABBAN spA | BECTON DICKINSON
SPA
SIRINGA MONOUSO
PER INSULINACON | 1 ML CON AGO STACCABILE DA 25G A
AGO STACCABILE | 28G x 12,7/13MM € 0.02500 €0,03480 €0,05500
SENZA SPAZIO MORTO
2,5/3 ML CONO CENTRALE LUER SLIP €0.01550 €0,03080 €0,03400
5 ML CONO CENTRALE LUER SLIP €0.01640 €0,03520 €0,03600
SIRINGA A TRE pezz) | 10 ML CONO ECCENTRICO LUER SLIP €0.02740 €0,04990 €0,05100
SENZA AGO CON CONO
LUER SLIP
20 ML CONO ECCENTRICO LUER SLIP €0.07600 €0,07800 €0,13500
30 ML CONO ECCENTRICO LUER SLIP €0.06350 €0,11900 €0,26000
S0/60 ML CONO ECCENTRICO LUER €0.09570 €0,17400 €0,27000
2,5/3 ML CONO CENTRALE LUER LOCK €0.01600 €0,03090 €0,05700
SIRINGA A TRE PEZZI
SENZAAGO CON CONO | 5 ML CONO CENTRALE LUER LOCK €0.01700 €0,03200 €0,08500
LUER LOCK
10 ML CONO CENTRALE LUER LOCK €0.02900 €0,04900 €0,06900
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PRESO ATTO che Regione Lombardia con DGR XI/6387 disciplina le Regole di Sistema per
il Servizio Sociosanitario Regionale per I'esercizio 2022 in linea con il quadro normativo dettato dal
legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'Allegato 16 i criteri
adottati negli esercizi precedenti: obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilita
di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP e divieto di attivazione di
procedure di acquisto autonome nel caso di iniziative oggetto di programmazione regionale e
attribuite ad ARIA;

DATO ATTO altresi che per I'esercizio 2022 |la spesa di cui al presente provvedimento risulta
superiore a quella sostenuta nell'esercizio 2021 in relazione all'incremento del numero di pazienti
utilizzatori del farmaco in questione;

DATO ATTO altresi che nel caso la normativa in materia dettasse disposizioni diverse si
provvedera alla ridefinizione della spesa, di cui al presente atto, nel Bilancio di previsione 2022;

VISTI:

- l'art 15 co.13, lett.d) della L.135/12 e smi dispone I'obbligo dell'utilizzo delle piattaforme
telematiche per gli affidamenti di importo superiore ad € 1.000,00, obbligo richiamato anche dal
regolamento aziendale approvato con Decreto n.347/2020 sull'acquisto di beni e servizi di valore
inferiore alla soglia comunitaria di cui all'art. 35 del D.Lgs 50/2016;

- 'allegato "Documento d'Offerta" della procedura di gara SinTel presentato dalla Farmac-
Zabban SpA entro la scadenza del 3.6.2022;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la comple-
tezza dell’istruttoria;

ACQUISITE:

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla regolarita
contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022;

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla annotazione
della spesa che verra considerata in sede di redazione del Bilancio preventivo economico
dell’'esercizio 2023 in coerenza con i budget assegnati da Regione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di aggiudicare la fornitura di siringhe monouso per insulina, siringhe a tre pezzi senza ago
con con cono Luer Slip e siringhe a tre pezzi senza ago con cono Luer Lock alla Farmac Zabban
SpA, per il periodo 1.8.2022-31.7.2023, alle condizioni tecniche ed economiche riassunte nella
tabella sottostante e riportate nella documentazione di gara che, allegata al presente
provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale:

FABBISOGNO 12
COD. PRODOTTO CND RDM €/PZ MESI / PZ
SIRINGA __MONOUSO _ PER|1 ML CON  AGO
INSULINA CON AGO | STACCABILE DA 25G A
2102690013 | GrACCABILE  SENZA SPAZIO | 28G x 12.7/13MM - CF | A020102010201 | 160364 €0,03480 15.000
MORTO 100PZ
2,5/3 ML CONO | A020102010201 | 71629
SIRINGA A TRE PEZZI SENZA |%
2102671700 | x50 CON CONG LUER SLIP CENTRALE LUER SLIP - €0,03080 80.000
CF 100PZ
2102671702 | SIRINGA A TRE PEZZI SENZA |5 ML CONO CENTRALE €0,03520 100.000
AGO CON CONO LUER SLIP LUER SLIP — CF 100PZ
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10 ML CONO
ECCENTRICO LUER SLIP
- CF 100PZ

20 ML CONO
ECCENTRICO LUER SLIP
— CF 50PZ

30 ML CONO
ECCENTRICO LUER SLIP
— CF 50PZ

50/60 ML CONO
ECCENTRICO LUER SLIP
— CF 25PZ

SIRINGA A TRE PEZZI SENZA
AGO CON CONO LUER SLIP

2102671502 €0,04990 110.000

SIRINGA A TRE PEZZI SENZA
AGO CON CONO LUER SLIP

2102671503 €0,07800 40.000

SIRINGA A TRE PEZZI SENZA
AGO CON CONO LUER SLIP

2102671504 €0,11900 2.000

SIRINGA A TRE PEZZI SENZA
AGO CON CONO LUER SLIP

2102671501 €0,17400 1.500

2102671602

SIRINGAA TRE PEZZI SENZA
AGO CON CONO LUER LOCK

2,5/3 ML CONO
CENTRALE LUER LOCK -
CF 100PZ

2102671603

SIRINGAA TRE PEZZI SENZA
AGO CON CONO LUER LOCK

5 ML CONO CENTRALE
LUER LOCK - CF 100PZ

2102671604

SIRINGAA TRE PEZZI SENZA
AGO CON CONO LUER LOCK

10 ML CONO CENTRALE
LUER LOCK — CF 100PZ

A020102010201

71629

€0,03090

8.000

€0,03200

2.500

€0,04900

1.300

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando possibili
modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti dall’attivazione di Convenzione da parte di
ARIA SpA,;

3 - che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento € di € 19.525,98 (di cui €
3.521,08 per IVA al 22%);

4 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale RUP (Responsabile Unico del
Procedimento) la Dr.ssa Renza Richini Direttore del Servizio di Farmacia e ai sensi dell'art.101 del
D.Lgs n.50/2016 quale DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) la Dr.ssa Claudia Benuzzi
Dirigente Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di direttore operativo;

5 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio Sinda-
cale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell'art.12, co.14, della
LR n.33/2009;

6 - didisporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE
SERVIZIO DI FARMACIA
(Dr.ssa Renza Richini)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)
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OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SIRINGHE MONOUSO PER INSULINA,
SIRINGHE A TRE PEZZI SENZA AGO CON CON CONO LUER SLIP E SIRINGHE
A TRE PEZZI SENZA AGO CON CONO LUER LOCK, MEDIANTE AFFIDAMENTO
DIRETTO Al SENSI DELL’ART.1 CO.2 LETTERA A) DEL DL N.76/2020,
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.120/2020, INTEGRATO
DALL’ART.51 DEL DL N.77/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA

LEGGE N.108/2021 E DELLE LINEE GUIDA ANAC N.4: AGGIUDICAZIONE
TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 21/07/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore delllArea Gestione Risorse Finanziarie attesta la regolarita contabile della spesa
complessiva pari ad € 8.115,76 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, i conti di
riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza Conto economico (?entro Bila.nci_o Bil_anc_io Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
4001000404 |dentificato in fase Il conto presenta la necessaria
1.8.2022- Dispositivi medici: dispositivi da . N N disponibilita previa riduzione del
31.12.2022 somministrazione, prelievo e raccolta — dslizcaﬂc%i' €8.11576 €0,00 €8.11576 budget di spesa assunto con decreto
cnd A g0 ¢ n. 61/2022
TOTALE €8.115,76 €0,00 €8.115,76

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di € 11.410,22 complessivo
verra considerato in sede di redazione del Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2023 in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

. Centro Bilancio Bilancio A
Competenza Conto economico di costo Sanitario Territoriale Totale Annotazioni
4001000404 Identificato in fase
1.1.2023- Dispositivi medici: dispositivi da N N ;
31.7.2023 somministrazione, prelievo e raccolta — dI.SCaI‘.ICO ai €11.410,22 €0,00 €11.410,22
singoli cdc
cnd A
TOTALE COMPLESSIVO €11.410,22 €0,00 € 11.410,22

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo puo essere compilato nei modi seguenti:

1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "ldentificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non ¢ identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilita mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

Breno, 02.08.2022
IL DIRETTORE DELLAGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005




CODICE PREZZO LE. | |FABBISOGNO/ 2022 (SMESI) 1.8.22-31.12.22 | 2023 (7 MESI) 1.1.2023-31.7.23 -
FORNITORE PRODOTTO ProDE S [oND | ReP z0 o TOTALECF| TOTALE s P
5
N N PER 1 ML CON AGO STACCABILE g
O A SPAZIO  |DA25G A 28G x 12.7/13MM — CF| 2102690013 | § | 160364 €0,03480 15000 150 €522,00 62 €215,76000 88 €306,24000
STACCABILE SENZASPAZIO  |145p7 £
MORTO 5
<
g
EL?ESRMSLL%OngF%%’;-PrEALE 2102671700 § 71629 €0,03080 80.000 800 €2.464,00 333 € 1.025,64000 467 € 1.438,36000
g
<
g
ML CONO CENTRALELUER | 2102671702 | § | 71629 €0,03520]  100.000 1,000 €352000 416 €1.464,32000 584 €2.055,68000
g
<
g
E?JEARL SCSPNE) gg?ggg—leco 2102671502 § 71629 € 0,04990 110.000 1.100 €5.489,00 458 € 2.285,42000 642 € 3.203,58000
g
<
SIRINGA A TRE PEZZI SENZA
AGO CON CONO LUER SLIP
g
20 M CONOECCEITIRICO | 2102671503 | § | 71629 €0,07800] 40000 800 €312000| 333 €1.298,70000 467 €1.821,30000
g
<
FARMAC
ZABBAN SPA
g
B O P e RICO | 2102671504 | § | 71629 €0,11900] 2,000 40 €238,00 16 €95,20000 2 €142,80000
g
<
g
DOEOML COMOECCENTRICO | 2102671501 | § | 71629 €017400] 1,500 60 €261,00 25 €108,75000 35 €152,25000
g
<
g
2503 Ml CONO CENTRALE 2102671602 | 8 | 71629 €003090| 8000 80 €24720 33 €101,97000 47 € 14523000
g
<




SIRINGA A TRE PEZZI SENZA

5 ML CONO CENTRALE LUER

A020102010201

AGO CON CONO LUER LOCK |LOCK — CF 100PZ 2102671603 71629 €0,03200 2.500 25 €80,00 10 €32,00000 15 €48,00000
g
10 ML CONO CENTRALE LUER S
LOCK — CE 100PZ 2102671604 g_ 71629 €0,04900 1.300 13 €63,70 5 € 24,50000 8 € 39,20000
g
<
TOTALE IVA ESCLUSA € 16.004,90 €6.652,26 €9.352,64
IVA 22% €3.521,08 € 1.463,50 € 2.057,58
TOTALE IVA INCLUSA € 19.525,98 €8.115,76 €11.410,22

CIG: ZA63664E6B

CONTO ECONOMICO: 40.1.404




Risposta all'indagine di mercato

Affidamento della fornitura di siringhe monouso per insulina, siringhe a tre pezzi sen-
Za ago con con cono Luer Slip e siringhe a tre pezzi senza ago con cono Luer Lock

Sommario
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Informazioni sull’indagine di mercato

Nome della procedura Affidamento della fornitura di siringhe monouso per insulina,
siringhe atre pezzi senzaago con con cono Luer Slip esiringhe
atre pezzi senza ago con cono Luer Lock

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Identificativo della procedura 154647583

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale FARMAC-ZABBAN S.P.A.

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: I Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati etutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Documentazione Offerta (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Caricare nell'apposito campo "Documentazione offerta” in

un'unica cartella .ZIP la seguente documentazione: - Docu-
mentazione Amministrativa: ¢ la Dichiarazione Sostitutiva M
AGRM 031, corredata da documento d'identita, trasformatain
pdf e firmata digitalmente; « il patto d'integrita (Allegato n.1)
firmato digitalmente; - Documentazione Tecnica: * schede tec-
niche di prodotti offerti, « una breve relazione in merito all'uti-
lizzo dei prodotti offerti oppure il relativo catalogo, riportante
le indicazioni in merito alle caratteristiche specifiche per ogni
tipologiadi prodotto offerto (ed eventuali codici CND e RDM,
se non gia presenti al'interno delle schede tecniche); Offerta
economica ¢ caricareil file“ All.4_Prospetto di offerta econo-
mica‘, dopo aver compilato i campi relativi al'importo di ogni
singolavoce (IVA esclusa) ei dati richiesti, trasformandolo in
PDF e firmandolo digitalmente.




Risposta all’indagine di mercato

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Offerta economica

Base dell’ asta

documentazione.zip.p7m

Dimensioni: 36 MB
Firmatari: ZABBAN GINO
Hash(MD5-Base64): WeJAvsITIEJK INyUxbesrA==

Hash(SHA-1-Hex):
68af4121c50a8e9739947017eab44256c0c88037

Hash(SHA-256-Hex):  cf0d9c2f35adac7ef8eaf 917642569
aa20345f8f5065f 36ca400584e0dbedb

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marca temporale: Controllo non previsto
16.004,90000 EUR

9.787,75000 EUR
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